АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014____
г. Енисейск                                         № 1292   -п

О внесении изменений в постановление Администрации Енисейского района  от 21.01.2014 № 46-п. "Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Енисейского района на  2014 - 2016 годы»"

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района от 01.08.2013 N 882-п " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 21.01.2014 N 46-п "Об утверждении муниципальной программы  "Развитие культуры Енисейского района на 2014 - 2016 годы" следующие изменения:

в муниципальной программе  "Развитие культуры Енисейского района на 2014 - 2016 годы" (далее — Программа):

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе по всем источникам финансирования по годам реализации программы» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

- раздел №8 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение №2);

· приложение  №1 к Программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение №3);

· приложение №  2  к Программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 4);

· строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 1 подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела» Программы изложить в новой редакции (приложение № 5);

·  пункт 2.7 раздела 2 подпрограммы 2  «Развитие библиотечного дела» Программы   «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение №6);
· приложение 2 к подпрограмме 2 «Развитие библиотечного дела» Программы «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств, предусмотренных в районном бюджете на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции (приложение №7).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                                  И.А.Михайлов

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________ №  _____-п

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе по всем источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования программы составит 89017,6 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году  - 30935,2 тыс. руб.;

в 2015 году  - 29044,8  тыс. руб.;

в 2016 году  - 29037,6  тыс. руб.

Из них:

из средств  краевого бюджета – 1239,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1027,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 105,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 105,7 тыс. рублей;

из средств  федерального  бюджета – 581,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 581,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 85975,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 28915,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 28539,1  тыс. рублей;

в 2016 году – 28520,6  тыс. рублей;

из средств  бюджета поселений – 5,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0  тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников – 1216,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 405,0  тыс. рублей;

в 2015 году – 400,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 411,3  тыс. рублей.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________ №  _____-п

8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной
 программы с учетом источников финансирования

Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней, по прогнозным данным, за период с 2014 по 2016 год,    составляет  89017,6 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

в 2014 году  - 30935,2 тыс. руб.;

в 2015 году  - 29044,8  тыс. руб.;

в 2016 году  - 29037,6  тыс. руб.

Из них:

из средств краевого бюджета – 1239,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1027,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 105,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 105,7 тыс. рублей;

из средств  федерального  бюджета – 581,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 581,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 85975,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 28915,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 28539,1  тыс. рублей;

в 2016 году – 28520,6  тыс. рублей;

из средств  бюджета поселений – 5,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0  тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников – 1216,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 405,0  тыс. рублей;

в 2015 году – 400,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 411,3  тыс. рублей.

Приложение № 3

к Постановлению администрации

Енисейского района

от _______________________ № ___

Приложение  №1

к муниципальной программе

«Развитие культуры Енисейского района на 2014-2016 годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы Енисейского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	· Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого период

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	Развитие культуры Енисейского района на 2014-2016 годы
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	30935,2
	29044,8
	29037,6
	89017,6

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	30935,2
	29044,8
	29037,6
	89017,6

	Подпрограмма 1
	Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	17588,2
	16260,8
	16253,6
	50102,6

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	17588,2
	16260,8
	16253,6
	50102,6

	Подпрограмма 2

	Развитие библиотечного дела
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3605,7
	2754,0
	2754,0
	9113,7

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	3605,7
	2754,0
	2754,0
	9113,7

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4755,8
	4890,3
	4890,3
	14536,4

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	4755,8
	4890,3
	4890,3
	14536,4

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4985,5
	5139,7
	5139,7
	15264,9

	В том числе по ГРБС

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	4985,5
	5139,7
	5139,7
	15264,9

Приложение № 4

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________________ №  ___  -п

Приложение №  2

 к муниципальной программе

 «Развитие культуры Енисейского

 района на 2014-2016 годы»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей   муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого период

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная программа
	Развитие культуры Енисейского района на 2014-2016 годы
	Всего:
	30935,2
	29044,8
	29037,6
	89017,6

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	581,0
	0,0
	0,0
	581,0

	Краевой бюджет
	1027,9
	105,7
	105,7
	1239,3

	Внебюджетные источники
	405,0
	400,0
	411,3
	1216,3

	Районный бюджет
	28915,4
	28539,1
	28520,6
	85975,1

	Бюджет поселений
	5,9
	0,0
	0,0
	5,9

	Юридические лица

	Подпрограмма 1
	Содействие в организации досуга и развитие сферы услуг культуры
	Основной исполнитель подпрограммы:  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»

	ГРБС: Администрация   Енисейского района

	Всего:
	17588,2
	16260,8
	16253,6
	50102,6

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	632,2
	0,0
	0,0
	632,2

	Внебюджетные источники
	405,0
	400,0
	411,3
	1216,3

	Районный бюджет
	16551,0
	15860,8
	15842,3
	48254,1

	Юридические лица

	Основной исполнитель подпрограммы:  МБУК «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района

	ГРБС: Администрация   Енисейского района

	Подпрограмма 2
	Развитие библиотечного дела
	Всего:
	3605,7
	2754,0
	2754,0
	9113,7

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	872,4
	0,0
	0,0
	872,4

	Внебюджетные источники

	Районный бюджет
	2727,4
	2754,0
	2754,0
	8235,4

	Бюджет поселений
	5,9
	0,0
	0,0
	5,9

	Юридические лица

	Основной исполнитель подпрограммы:  МКУ «Енисейский районный архив»

	ГРБС: Администрация   Енисейского района

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела
	Всего:
	4755,8
	4890,3
	4890,3
	14536,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	104,3
	105,7
	105,7
	315,7

	Внебюджетные источники

	Районный бюджет
	4651,5
	4784,6
	4784,6
	14220,7

	Юридические лица

	Основной исполнитель подпрограммы:  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»

	ГРБС: Администрация   Енисейского района

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	4985,5
	5139,7
	5139,7
	15264,9

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Внебюджетные источники

	Районный бюджет
	4985,5
	5139,7
	5139,7
	15264,9

	Юридические лица

Приложение № 5

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________ №  _____-п

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого, федерального,   районного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 9113,7  тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год –3605,7 тыс. рублей;

2015 год –2754,0 тыс. рублей;

2016 год –2754,0 тыс. рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета −291,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 291,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств  федерального  бюджета – 581,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 581,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 8235,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –2727,4 тыс. рублей;

в 2015 году –2754,0 тыс. рублей;

в 2016 году –2754,0 тыс. рублей.

из средств бюджета поселений – 5,9 тыс. рублей, в том числе:;

в 2014 году –5,9 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей.

Приложение № 6

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________ №  _____-п

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием

источников финансирования

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного бюджета, предусмотренных на оплату договоров, на выполнение работ, оказание услуг.

Объем финансирования подпрограммы составит 9113,7  тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год –3605,7 тыс. рублей;

2015 год –2754,0 тыс. рублей;

2016 год –2754,0 тыс. рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета −291,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 291,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств  федерального  бюджета – 581,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 581,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 8235,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –2727,4 тыс. рублей;

в 2015 году –2754,0 тыс. рублей;

в 2016 году –2754,0 тыс. рублей.

из средств бюджета поселений – 5,9 тыс. рублей, в том числе:;

в 2014 году –5,9 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей.

Приложение № 7

к Постановлению администрации

Енисейского района

от __________ №  _____-п

 Приложение 2 к подпрограмме

                                                                                                                                                                                                                    « Развитие библиотечного дела»

реализуемой  в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Енисейского района  на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств, предусмотренных в районном бюджете на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Развитие и модернизация библиотечной системы Енисейского района

	3599,8
	2754,0
	2754,0
	9107,8

	Задача подпрограммы: Сохранение, формирование и эффективное  использование библиотечного фонда

	903,9
	903,9
	0,0
	0,0
	903,9

	оснащение муниципальных музеев и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0827485
	612
	75,5
	0,0
	0,0
	75,5
	Количество записей в электронном каталоге составит 7 тысяч

	софинансирование мероприятий, за счет местного бюджета, в части оснащение муниципальных музеев и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0828485
	612
	18,9
	0,0
	0,0
	18,9

	комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	Администрация Енисейского района края
	024
	0801
	0827488
	612
	178,1
	0,0
	0,0
	178,1
	Увеличение библиотечного фонда составит 945 экземпляров книг

	софинансирование мероприятий,  за счет средств местного бюджета, в части комплектования фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0828488
	612
	44,5
	0,0
	0,0
	44,5

	подключение общедоступных библиотек Енисейского района  к сети Интернет
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0825146
	540
	581,0
	0
	0
	581,0
	увеличение библиотек подключённых к сети  интернет составить  5 библиотек

	Задача подпрограммы: Создания условий для развития и модернизации библиотечной системы

	2701,8
	2754,0
	2754,0
	8209,8

	 обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Енисейского района
	024
	0801
	0828003
	611
	2637,6
	2660,3
	2660,3
	7958,2
	Обеспечение 100%-ного выполнения муниципального задания

	024
	0801
	0828003
	612
	25,0
	93,7
	93,7
	212,4

	024
	0801
	0821021
	612
	31,6
	0,0
	0,0
	31,6

	024
	0801
	0821031
	612
	5,2
	0,0
	0,0
	5,2

	024
	0801
	0821023
	612
	2,4
	0,0
	0,0
	2,4

	Руководитель
	________________(подпись)
	________________(ФИО)